An Elias, et Henoc futuri sint Praecursores
cundi adventus Domini?

Tempore immanissimi persecutionis sub Antichristo
mitat Dominus fidelissimos Ministros, qui glori-
o s p'xietur, quod est Verbum Dei, ad Ephes. 6.
v. 17. fortiter dimicabunt adversus Antichristum,
eiusque ministros, ne scilicet fideles ab
illis decipiantur, et qui decepti fuerint recipiant,
et ad lucem veritatis convertantur. Huiusmodi
exunt Elias, et Enoc, nondum mortui, qui vivi
reservantur a Deo in terrestri Paradiso, vel in
alio loco abdito terrae. Patet in Scriptura plu-
ribus locis: Gen. 5. v. 24. Eccl. ix. 44. v. 16.

Paul. de Hebreos. 11. v. 9. - 4 Regum 2. v. 11.

Potesť etiam in confirmationem affertur quod legitur. 2. Lokaliſom. 21. v. 12. nempe. Ioxamo filio Iozaphat allatas fuisse literas ab Elia Profeta, quod contigit septem circiter annis postquam assumptus fuit in curru igneo, ut videtur etiam apud Interpretes, per Angelum misit literas ad Ioxamum.

Quod hi duo futuri sunt praecursores secundi adventus Domini; iuxta consensum Patrum, et theologorum, ait Suaxero, est de fide, vel fidei proximum. Ex Malach. 4. v. 5. Celestias. 48. v. 9. Math. 17. v. 10. Apocalip. 11. v. 3.

Baptist. S. Ioann. ^{Evang.} Jeremias. Moyses, non erunt praecursores. 2. adu. Domini; hi enim mortui sunt. De Moysis morte loquitur Deuteron. 34. v. 5. Jeremias lapidat. ex Martirolog. die 1. May.

Ioanem Evang. futurum testam tertium, qui cum Elia, et Enoc, predicabit contra Antichristum, servaxi que vivam cum duobus: Aferunt, Hippolytus Martir, Ambrosius, S. Antoninus, Andreas Cefaxien, Aretus, Theophilus, Eutimius, Simeon Metafrastes, Abas Touchin, Ioann. Domonivus de Florentia, Sabelius, Cataxenus, Trapeuntius, et alii, quos citat, et sequitur Salmeron. tom. 11. tract. 32.

Contra xia est communio Patrum, Cyrillorum Celestias. et theologorum quos citant, et sequuntur Suaxero disp. 55. sect. 3. Maluendo lib. 10. cap. 16. et alii.

Secunda sententia est verior, in eius confirmati-
one est venit Apocalip. 11. cap. 3. Cęlestinus Papa in
Epist. ad Sinodum Ephesinam. Sinodus Viennis,
Celestia, que duo festa Ioann. celebrat, Martiniolo-
giana Romana, Memologium Grecorum, Patres,
Revelationes.

In confirmationem. 1. sententię sunt loca Scriptu-
re scilicet. Ioannis. 21. v. 22. Math. 16. v. 28. et
cap. 20. v. 23. Apocalip. 10. v. 11.

De actis Elię. et Enoę tempora Antichristi.

* Interrogatur primo quo tempore Elię et Enoę
apparuerunt; hoc est: an ante Regnum Antichris-
ti, an post, an vexo simul?

¹
Elię y Enoę vendran
a enseñar la Fe de Christo
al tiempo que el Antechristo
y los suyos pugnaran
contra ella: y quedaran
muchos en la Feę constantę;
y aun a algunos que de antes
la havian ya abandonado,
haxan lloren su pecado
con sus Sermones brillantes.

²
Los conservara el Señor
con su divino poder
para que no puedan ser
muertos por suel traicion;
y que vuelvan por su honor
hasta el tiempo definido
por su Magestad. sabido.

Et la muerte les daxe,
mas poco despues sera
en los Infiernos metido.

Apocalip. 11. v. 5. Si quis vultuerit eos nocere, ignis
exiet de ore eorum, et devorabit inimicos eorum:
et si quis vultuerit eos ledere, sic oportet eum
occidi. Alapide in Apocalip. cap. 11. v. 3. Ita tran-
scribit: Porro ex Paradiso exedientur, vel per
causa demissi, incipient in Regionibus illis vicin-
is predicare; itaque pergent regiones per-
agrans donec Ierosolimam ad ipsum Antichristum
perueniant.

Tempore Antichristi plures erunt viri sancti,
et Religiosi apostolici, qui Elias et Enoch adhe-
rebunt predicantes Evangelium; quales pre-
sertim erunt plures ex Religiosis Ordinibus,
usque in finem seculi permanjuris: ut reve-
latum fuit S^{to} Benadicto, de suo Ordine;
similiter Abas Joachim ad cap. 14. Apocalip-
ait, sermonem esse de Ordine Eremitarum S.
Augustini. Etiam revelationem fuit S. Fran^{co}
sui ordinis duxationem usque ad finem mun-
di, tradunt multa. S^{te} tempore revelatum
fuit, quanto sub sidio futurus sit Ordo qui-
dam ultimis temporibus, quantoque fortitudi-
ne fidem orthodoxam vitam illius Ordinis sine
propugnatura, ut ipsa refert cap. 20. vite eius,
sejuncte esse ait Rivero. Idem de aliis Religio-
nibus credendum est.

Ex Apocalip. cap. 11. v. 3. constare Etiam, et Enoc
venturos esse amictos sacco; quo significatur
vite, austeritas, paupertas, humilitas. Aliqui

intelligunt vestimenta luxuriosa, crassiora, et apper-
osa. Stiphane Saizal.

Interrrogatur, quibus spiritualibus armis pugna-
bunt hi duo viri ad versus Antichristum et
eius sequaces?

Resp. Apocalip. 11. v. 3. Dabo duobus testibus meis;
ait Div. Tomas; Non enim dicitur quid eis dabit,
quia non est facile narrabile.

Atamen Epistolice communitex dicunt, Dominum
daturum OS, et sapientiam, quibus non poterit
resistere Antichristus, nec per se, nec per minis-
tra suos.

Dabitur eis gratia predicationis, ut ait Dominus
his verbis: Dabo duobus testibus meis, et prophe-
tabunt, id est: Dabo gratiam prophetandi.

Dabitur eis gratia miraculorum, ut oparet in
versibus immediatis = 1. Ignis exiet de ore eorum;
id est: oratione et imperio facient ignem exire,
qui perdat Antichristi ministros volentes eis dam-
num inferre. 2. Habebunt potestatem clauden-
di Caelum ne pluat. Qua utentur ad inducan-
dam siccitatem, sterilitatem, famem, et pestem,
quibus Antichristianos affligent, et occident. 3. Po-
testatem habebunt super aquas convertendi eas
in sanguinem. 4. Potestatem habebunt percu-
tere terram omni plaga quocumque volu-
erint.

Interrrogatur quanto tempore luxabit eorum
predicatio?

Resp. Apocalip. 11. v. 3. Prophetabunt diebus mille
ducentis sexaginta. Quae efficiunt annos circiter
trecentos cum dimidio. Ex quo intelligitur Christus et

Enoch predicationem brevissimam futuram
Antichristi Imperio, triginta diebus: Nam
Antichristus secundum Imperium tenebit
diebus mille ducentos nonaginta, ut
iam diximus.

Predicatione sua efficiant magnum fruc-
tum non solum in fideles confirmando fideles,
sed etiam ad eam convertendo infideles, non tan-
tum Gentiles, sed Iudeos quoque plures.
De hac conversione Iudeorum constat est Patrum,
et Theologorum sententia, imò et traditio.
Debitum plura sunt sacra oracula: Malachie
cap. 1. Eclesiastici. Restituet tibi Jacob. et.
Math. Elias restituet omnia.

Osee cap. 3. v. 4. Paul. ad Roman. 11. v. 25.

Ex hoc loco inferunt Gregorius, Chrysostomus, Leo-
filatus, Thomas, Lixanus, Cayetanus, et alii, om-
nes omnino Iudeos in fine mundi ad veram
fidem convertendos. Alii cum Hillario di-
cunt quod non simpliciter omnes, sed maxime
tantum ex parte. Hoc est, non omnes ante mor-
tem Antichristi, sed qui relinquent post eius
mortem, omnes convertentur; ita componit Autor
has opiniones.

De numero Iudeorum qui tunc convertentur
loquitur Ioann. secundum communioram In-
terpretum sententiam Apocalip. 7. v. 4

* Qualis futurus sit finis Elie, et Enoch?

R. Aperte habetur Apocalip. 11. v. 7. et 11.

Modum occisionis, nec Scriptura exprimit, nec
Patres tradunt. Frexxarius, magis videtur
fore crucifixio.

in Apocalip. cap. 11. Dicitur, Et corpora eorum
iacebunt in plateis Civitatis magne per tres ⁶⁰
dies et dimidium, et non sinent poni in monu-
mentis. v. 11. ait: Per dies tres et dimidium spiri-
tus vite a Deo intravit in eos, et steterunt super
pedes suos, et timor magnus cecidit super eos, qui
viderunt eos. Et audierunt vocem magnam de
Celo dicentem eis: Ascendite huc; et ascende-
runt in Celum in nube: et viderunt illos inimici
eorum.

Itaque post tres dies et dimidium, resurgent, et
ab omnibus palam audietur vox illa, quae e Celo
vocabuntur, quoniam et videbitur oculis eorum
eorum aperius in nube lucida in Celum.

Postea erit terremotus magnus, et decima pars
Civitatis cadet, et occisa sunt in terremoto no-
mina hominum septem millia, et reliqui in
timorem sunt missi, et deleverunt gloriam Deo
Celi.

Tandem fiet ex iudeis et gentibus unum Chris-
ti civile, et una Ecclesia. 3

Estos fuertes Campeones
del Paraiso saldan,
y por el mundo andaran
transitando sus Regiones,
predicando a las Naciones
la gran Fe e de Jesu Christo,
hasta llegar por lo visto,
dexando a un lado a Belen,
a la gran Jerusalem
donde estara el Antecristo.